ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỘ ĐỘ

Số: 145/TTr-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHU NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Hộ Độ, ngày 09  tháng 9 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc phối hợp di dời cột điện sau khi mở đường GTNT.

            Kính gửi:   Công ty Điện lực Lộc Hà.

Thực hiện công tác hiến đất mở đường trong xây dựng Nông thôn mới, xây dựng

khu dân cư NTM kiểu mẫu. Trong thời gian qua UBND xã Hộ Độ đã phối hợp với Ban

Quản lý dự án công trình của huyện xây dựng tuyến mương thoát nước từ thôn Yên

Thọ đến thôn Vĩnh Phong. Hiện nay đã hoàn thành đưa vào sử dụng, tuy nhiên phần

mở rộng nền đường đoạn từ Nhà Văn hóa thôn Vĩnh Phong đến nhà thờ họ Nguyễn có

hàng cột điện (8 cột) nằm giữa nền đường cần phải di dời để mở rộng mặt đường giao

thông.

Để hoàn thành công trình và đảm an toàn giao thông, cũng như hoàn thành tiêu

chí Giao thông và tiêu chí Điện trong bộ tiêu chí Quốc gia xây dựng NTM, UBND xã

Hộ Độ đề nghị Công ty Điện lực Lộc Hà phối hợp cùng chính quyền địa phương để có

phương án di dời các cột điện nêu trên kịp thời.

Vậy rất mong được sự quan tâm, giúp đỡ của quý công ty. Xin cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Hải Đường

		duonghh.lh@hatinh.gov.vn
	2024-09-09T16:15:27+0700

		chutich.hodo@hatinh.gov.vn
	2024-09-09T16:37:49+0700